
ZARZĄDZENIE NR 43.2025 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie powołania członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Opatowie 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 6 ust. 1 pkt 1, art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) oraz § 18 ust. 1 i 3, 
§ 21 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie 
orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2021 r. poz. 857 oraz z 2025 r. 
poz. 682, 730 i 1033), na wniosek przewodniczącego Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 93.2021 Starosty Opatowskiego z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie powołania 
członków Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie, zmienionym 
zarządzeniem Nr 40.2022 z dnia 27 lipca 2022 r., Nr 68.2022 z dnia 24 listopada 2022 r., Nr 20.2023 z dnia 
26 kwietnia 2023 r. oraz Nr 6.2025 z dnia 24 stycznia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 2 w lit. k kropkę zastępuje się średnikiem; 

2) w § 1 pkt 2 po lit. k dodaje się lit. l i m w brzmieniu: 

„l) mgr Joanna Spychaj – pedagog, pracownik socjalny, 

m) lekarz medycyny Marta Mieczysława Kuchnicka-Nogaj –  specjalista w dziedzinie  

choroby wewnętrzne.”.. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2563E9E4-BDFB-4FC2-97B4-A8F15A5B5F7D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W ramach swoich zadań i kompetencji zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), Starosta organizuje pracę zarządu powiatu 
i starostwa powiatowego, kieruje bieżącymi sprawami powiatu oraz reprezentuje powiat na zewnątrz.  W myśl 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913) powołuje się zespoły orzekające o niepełnosprawności, z kolei 
zgodnie z art. 6a ust. 1 Starosta w ramach zadań z zakresu administracji rządowej powołuje i odwołuje 
powiatowy zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności, zwany dalej "powiatowym zespołem", po 
uzyskaniu zgody wojewody oraz przedkłada wojewodzie informacje o realizacji jego zadań. Zgoda wojewody 
wymaga uzyskania opinii Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych. Z kolei zgodnie z § 18 
rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. w sprawie orzekania 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2021 r. poz. 857 ze zm.) członkami powiatowego 
zespołu oraz wojewódzkiego zespołu są: 

1) przewodniczący; 

2) sekretarz; 

3) lekarze; 

4) psycholodzy; 

5) pedagodzy; 

6) doradcy zawodowi; 

7) pracownicy socjalni. 

Przewodniczącego powiatowego zespołu powołuje i odwołuje starosta (prezydent miasta), 
a przewodniczącego wojewódzkiego zespołu - wojewoda. Członków powiatowego zespołu powołuje 
i odwołuje starosta (prezydent miasta) na wniosek przewodniczącego powiatowego zespołu, a członków 
wojewódzkiego zespołu - wojewoda na wniosek przewodniczącego wojewódzkiego zespołu. Z treści § 21 ww. 
rozporządzenia wynika, jakie wymogi kwalifikacyjne powinni spełniać członkowie powiatowego zespołu 
i wojewódzkiego zespołu. 

      Przewodniczący zespołu w dniu 27 października 2025 r. wystąpił z wnioskiem do Starosty Opatowskiego 
o udzielenie zgody na powołanie do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Opatowie mgr Joanny Spychaj spełniającej wymagania w zakresie orzekania jako pedagog i pracownik 
socjalny, oraz lekarza medycyny Marty Mieczysławy Kuchnickiej-Nogaj specjalisty  w dziedzinie choroby 
wewnętrzne. Prośba została zaakceptowana pozytywnie. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

Sporządził: Przewodniczący Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie. 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2563E9E4-BDFB-4FC2-97B4-A8F15A5B5F7D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 43.2025 
Data dokumentu 2025-10-29 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji o zmianie zarządzenia w sprawie powołania członków Powiatowego Zespołu 

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Opatowie 
Identyfikator dokumentu 2563E9E4-BDFB-4FC2-97B4-A8F15A5B5F7D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1055628732 
Numer seryjny 691107E6061B54EF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.10.2025 13:23:56 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2563E9E4-BDFB-4FC2-97B4-A8F15A5B5F7D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 43.2025 STAROSTY OPATOWSKIEGO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. lit. l w § 1 pkt 2
	zm. lit. m w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


